
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Numero 8 Del 15-01-2018

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER GLI
ANNI 2018/2020 ED ELENCO ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER L'ANNO
2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 19:05, nella sede del
Comune di Stienta

La Giunta comunale, convocata con apposito avviso, si è oggi riunita

FERRARESE ENRICO SINDACO P
MALAVASI RICCARDO VICESINDACO ESTERNO P
FRANCHI MARCO  ASSESSORE ESTERNO P
GARATO MARINA ASSESSORE ESTERNO P
FOGAGNOLO ALESSANDRA ASSESSORE ESTERNO P

P=Presente, A=Assente

Assistita dal sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE dott. MEDICI ANGELO ha adottato la
deliberazione in oggetto.

PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267

Regolarità Contabile Favorevole - in data:12-01-2018
Il Responsabile del servizio finanziario F.to DE TOMAS CRISTINA

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:12-01-2018
Il Responsabile del servizio F.to RAFFAGNATO LORENZO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto Sindacale prot. 46 del 28/12/2017, con il quale, in applicazione degli articoli 50 comma X- e
n. 109 comma II- del D.lgs. 267/2000, con il quale è stato nominato ii responsabile di area 4;

Premesso che:

- L'art. 21 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, prevede che l’attività di realizzazione di lavori pubblici di singolo
importo superiore a €. 100.000,00 si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti
annuali, che le amministrazioni predispongono e approvano, nel rispetto dei documenti programmatori già
previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare
nell’anno stesso;

- Il comma 8 del medesimo articolo 21 prevede l’adozione, entro 90 giorni dalla data di entrata in vigore del
codice in parola, degli atti necessari ad identificare le modalità, criteri e schemi tipo definiti con Decreto del
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;

- Con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti dell’11 Novembre 2011 sono state approvate le
procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco dei lavori pubblici;

- Ai sensi del comma 1 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 (che modifica integralmente il Codice degli
appalti di cui al D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.) gli atti di programmazione in materia di opere pubbliche
previsti dalla normativa vigente sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il
bilancio, di cui costituiscono parte integrante;

Visti:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il DPR N. 207/2010 e s.m.i. (per gli articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all’emanazione
delle linee – guida ANAC e dei decreti del MIT attuativi del D.Lgs n. 50 del 2016;
-- lo Statuto dell’Ente Comunale;

- gli schemi tipo per la redazione del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori, approvati con il
Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti dell’11 Novembre 2011, qui allegati come parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

-visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

-visto il parere espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art.49 comma I del D.Lgs
18.08.2000 n. 267, che forma parte integrante del presente atto come se in esso integralmente trascritto;

Con voti unanimi  favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di adottare  il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2018/2020  e l’Elenco Annuale
delle Opere Pubbliche per l’anno 2018, composti dagli schemi tipo approvati con il Decreto del Ministero
Infrastrutture e Trasporti dell’11 novembre 2011, qui in allegato quali parti integranti e sostanziali della
presente deliberazione.

2. Di dare atto che la presente deliberazione di approvazione definitiva degli atti di programmazione dei
lavori pubblici di cui all’oggetto verrà inserita tra gli allegati al Bilancio Annuale di Previsione 2018 e Bilancio
Pluriennale 2018-2020, ai sensi della normativa vigente.

3. Di dichiarare  ad unanimità di voti, il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 – IV comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 15-01-2018 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 15-01-2018 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARESE ENRICO F.to MEDICI ANGELO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del
Messo Comunale, il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to MEDICI ANGELO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________
senza reclami

 E’ stata comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.lgs 267/2000, il ___________ con
nota prot. N.__________

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot.
N.__________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
F.to MEDICI ANGELO

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo

Dalla residenza Comunale, il _________________
Il Segretario Comunale
MEDICI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 15-01-2018 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA


